
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2019/00509
 

DEL 18/07/2019
 

 

Collegio Sindacale il   
18/07/2019

 
  

 
OGGETTO   

 

PIANO GARE SUA-RB. DELIBERAZIONE D.G. N.2019/449 DEL 26.6.2019. COPERTURA FINANZIARIA.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
18/07/2019

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Dott. Gaetano Rinaldi relaziona quanto segue: 

 
PREMESSO che con Deliberazione del D.G. n.2019/449 del 26.6.2019 si è preso atto dei verbali della Conferenza di Servizi del 

12.3.2019 e del 18.3.2019, trasmessi dal Dirigente Generale del  Dipartimento Politiche della Persona della Regione Basilicata con 
nota prot. 49769/13A2 del 21/03/2019 (registrata al  protocollo generale aziendale al n. 31642 in data 21.3.2019), qui assunta a 
parte integrante, con i quali sono stati approvati: 

a) la pianificazione e armonizzazione delle iniziative di gara della SUA-RB, inerenti la fornitura di beni e servizi alle AA.SS. ed OO. 

regionali per l ’anno 2019 [riepilogata nella Tabella 1 allegata alla DDG 2019/449]; 

b) l ’aggiornamento del piano gare per gli  anni 2016-2017-2018 [riepilogata nella Tabella 2 allegata alla DDG 2019/449]; 

DATO ATTO che l ’approvazione del piano gare SUA-RB 2019 così come l ’approvazione dell ’aggiornamento dei piani gare SUA-RB 

degli anni 2016-2017-2018, di fatto autorizzano la stessa SUA-RB all ’esperimento delle gare elencate nei piani di che trattasi 
assicurando, di conseguenza, la necessaria copertura finanziaria; 

DATO ATTO, altresì, che la SUA-RB, in occasione delle previste conferenze di servizi di approvazione degli atti  di  gara richiede ai 

rappresentanti delle Aziende Sanitarie partecipanti alle conferenze medesime di “confermare l’interesse delle Aziende Sanitarie 
(…) all’indizione della gara” dando atto al contempo “della sussistenza di adeguata copertura finanziaria per far fronte agli oneri 
contrattuali derivanti dall’aggiudicazione”; 

RITENUTO , pertanto, di dover ribadire, al fine di evitare ritardi nell ’indizione delle relative procedure concorsuali, che per tutte 

le gare oggetto del piano gare SUA-RB 2019 così come per quelle contenute nell ’aggiornamento dei  piani 2016/2017/2018, 
come approvati nella citata Conferenza di Servizi del 12.3.2019 e del 18.3.2019 e da quest’Azienda con la citata Deliberazione 
del D.G. n.2019/449, vi  è l ’interesse dell ’ASP alla loro indizione dando atto che la copertura finanziaria per far fronte agli  oneri 

contrattuali derivanti dall ’aggiudicazione delle diverse gare sarà garantita con fondi di bilancio degli esercizi di competenza;  

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di : 
 

Giusta la premessa in narrativa, qui integralmente richiamata: 

1. di ribadire, al fine di evitare ritardi nell ’indizione delle relative procedure concorsuali, che per tutte le gare oggetto del piano 

gare SUA-RB 2019 così come per quelle contenute nell ’aggiornamento dei  piani 2016/2017/2018, come approvati nella citata 
Conferenza di Servizi del 12.3.2019 e del 18.3.2019 e da quest’Azienda con la citata Deliberazione del  D.G. n.2019/449, vi è 
l ’interesse dell ’ASP alla loro indizione dando atto che la copertura finanziaria per far fronte agli  oneri contrattuali derivanti 

dall ’aggiudicazione delle diverse gare sarà garantita con fondi di bilancio degli esercizi di competenza; 

2. di trasmettere i l  presente provvedimento alla SUA-RB; 

3. di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile; 

4. di dare atto che il  presente atto non comporta oneri . 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

258 del 16.11.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

 Giusta la premessa in narrativa, qui integralmente richiamata: 

1. di ribadire, al fine di evitare ritardi nell ’indizione delle relative procedure concorsuali, che per tutte le gare oggetto del piano 
gare SUA-RB 2019 così come per quelle contenute nell ’aggiornamento dei  piani 2016/2017/2018, come approvati nella 
Conferenza di Servizi del 12.3.2019 e del 18.3.2019 e da quest’Azienda con la Deliberazione del  D.G. n.2019/449, vi è 

l ’interesse dell ’ASP alla loro indizione dando atto che la copertura finanziaria per far fronte agli  oneri contrattuali derivanti 
dall ’aggiudicazione delle diverse gare sarà garantita con fondi di bilancio degli esercizi di competenza; 

2. di trasmettere i l  presente provvedimento alla SUA-RB; 

3. di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile; 

4. di dare atto che il  presente atto non comporta oneri . 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Cataldo Lopardo

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Francesco Negrone     Lorenzo Bochicchio    Giacomo Chiarelli  

Il Direttore Sanitario 

Francesco Negrone
 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Giacomo Chiarelli
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


